
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 1 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 41/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de veículos escolares do Tipo Ônibus Rodoviário e Micro Ônibus Escolar, para composição da frota escolar do município  
de Alto Paraíso.

Expedição: Homologação:17/04/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/05/2020 às 09:25 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

ICAVEL VEICULOS LTDA JEFERSON MIGUEL DA SILVA Não Especificado Sim

RODO OESTE VEICULOS E PEÇAS LTDA DIORGENES FRANCISCO ANTUNES Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Ônibus Rodoviário 454.800,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ICAVEL VEICULOS LTDA 454.800,0000 -1

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Micro Ônibus Escolar 1.456.800,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ICAVEL VEICULOS LTDA 1.456.800,0000 -1

RODO OESTE VEICULOS E PEÇAS LTDA 1.456.800,0000 -2

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Ônibus Rodoviário 454.800,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

ICAVEL VEICULOS LTDA 453.000,0000 -0,401

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Micro Ônibus Escolar 1.456.800,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

ICAVEL VEICULOS LTDA 1.440.000,0000 -1,151

RODO OESTE VEICULOS E PEÇAS LTDA Declinou -2

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Ônibus Rodoviário 454.800,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ICAVEL VEICULOS LTDA 453.000,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Micro Ônibus Escolar 1.456.800,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ICAVEL VEICULOS LTDA 1.440.000,0000 -

2 RODO OESTE VEICULOS E PEÇAS LTDA 1.456.800,0000 1,17

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Ônibus Rodoviário 454.800,0000 -

Sem lançamentos.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 41/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de veículos escolares do Tipo Ônibus Rodoviário e Micro Ônibus Escolar, para composição da frota escolar do município  
de Alto Paraíso.

Expedição: Homologação:17/04/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/05/2020 às 09:25 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Micro Ônibus Escolar 1.456.800,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

1 Ônibus Rodoviário 454.800,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

ICAVEL VEICULOS LTDA 450.000,0000 -1,061

2 Micro Ônibus Escolar 1.456.800,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

ICAVEL VEICULOS LTDA Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

1 Ônibus Rodoviário 454.800,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

2 Micro Ônibus Escolar 1.456.800,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTE

%

1 Ônibus Rodoviário 454.800,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 ICAVEL VEICULOS LTDA 450.000,0000 -

%

2 Micro Ônibus Escolar 1.456.800,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 ICAVEL VEICULOS LTDA 1.440.000,0000 -

2 RODO OESTE VEICULOS E PEÇAS LTDA 1.456.800,0000 1,17

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ICAVEL VEICULOS LTDA

Lote Descrição Valor do Lote

1 Ônibus Rodoviário 450.000,00

2 Micro Ônibus Escolar 1.440.000,00

1.890.000,00Total do Fornecedor



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 41/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de veículos escolares do Tipo Ônibus Rodoviário e Micro Ônibus Escolar, para composição da frota escolar do município  
de Alto Paraíso.

Expedição: Homologação:17/04/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 06/05/2020 às 09:25 - Usuário: 4 - MARILDA

1.890.000,00Total Geral


